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Отчёт о выставке «Волшебная кисть – 2018» 

 

    В рамках проекта «Волшебная кисть – 2018» состоялось открытие городской 

выставки творческих работ преподавателей изобразительного искусства 

образовательных учреждений культуры городского округа Тольятти (ХШ и ШИ).  

    Выставка работает с 26 февраля по 20 марта 2018 года в выставочном зале МБУ 

ДО ХШ им. И.Е. Репина с понедельника по пятницу: с 10.00 до 19.00; в субботу: с 

10.00 до 17.00. Воскресенье - выходной. 

    Информация о работе выставки была размещена на сайте ХШ им. И.Е. Репина, на 

АИС "Единое информационное пространство в сфере культуры" и в социальной 

сети "В контакте". 

    В выставке приняли участие 52 преподавателя изобразительного искусства от  

школ художественно-эстетической направленности городского округа Тольятти и 1 

любитель рисования. Представлено более 100 работ, выполненных в живописных и 

графических техниках: масло, гуашь, акварель, карандаш, пастель и др.  

    21 февраля состоялось заседание выставочного комитета по отбору работ для 

участия в выставке. 

    В состав выставочного комитета вошли: 

• Кузнецов Алексей Михайлович - художник - скульптор, член Союза 

художников России, председатель ТО ВТОО «Союз художников России», 

заслуженный художник РФ. 

• Панов Игорь Геннадьевич - художник - живописец, член Союза художников 

России, профессор  кафедры  "Живопись  и  художественное  образование"  

Тольяттинского Государственного университета. 

•  Зуев Алексей Владимирович - художник - график, член Союза художников 

России. 

 

    Из представленных преподавателями работ была сформирована экспозиция.    

Выставочным комитетом было принято решение отметить участников выставки 

Дипломами первой, второй и третьей степени в следующих номинациях: 

 

Номинация «Масло. Сюжет» 

Диплом 1степени – Елисеенко Денис Сергеевич (ГБПОУ СО "Гуманитарный 

колледж") 

Диплом 2 степени – Зубков Николай Александрович (МБУ ДО ХШ им. М Шагала) 

Диплом 3 степени - Алимов Михаил Викторович (МБУ ДО ХШ №1 г.Жигулёвск) 

Диплом 3 степени  – Шепилова Наталья Юрьевна (МБУ ДО ХШ им. М Шагала) 
 

Номинация «Масло. Пейзаж» 

Диплом 1 степени – Муругов Юрий Александрович (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

Диплом 2 степени – Третьяков Вячеслав Викторович (Школа Тольяттинской 

Консерватории) 

Диплом 3 степени - Офицерова Марина Александровна  

Диплом 3 степени – Панкратов Андрей Евгеньевич (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

  



Номинация «Масло. Натюрморт» - 

Диплом 1 степени -  Петрова Асия Рашитовна (МБУ ДО ХШ № 1) 

Диплом 2 степени – Виноградова Наталья Владимировна (МБУ ДО ШИ им. Г.В. 

Свиридова) 

Диплом 2 степени-Суспицына Татьяна Евгеньевна (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

Диплом 3 степени  - Волкова Елена Валериевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 3 степени - Чиркова Эльмира Вениаминовна (ГБПОУ СО  "Гуманитарный 

колледж") 

Номинация «Акварель. Пейзаж» 

Диплом 1 степени – Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени –  Кудряшова Елена Анатольевна (МБУ ДО ХШ № 3) 

Диплом 2 степени –  Ловкова Екатерина Евгеньевна (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

Диплом 3 степени – Васильева Ирина Евгеньевна (СГАСУ, г.Самара) 

Диплом 3 степени – Сайгина Ирина Вячеславовна (МБУ ДО ШИ №1 г.Жигулёвск) 
 

Номинация «Акварель. Натюрморт» 

Диплом 1 степени – Вернигор Юлия Владимировна (МБУ ДО ХШ № 1) 

Диплом 1 степени – Родионова Наталья Владимировна (МБУ ДО ХШ № 1) 

Диплом 2 степени - Мисарчук Ирина Геннадьевна (МБУ ДО ХШ №1 г.Жигулёвск) 

Диплом 2 степени-Ходырева Мария Александровна (МБУДО ХШ им. М Шагала) 

Диплом 3 степени  - Андрощук Елена Олеговна (МБУ ДО ШИ №1 г.о.Тольятти) 

Диплом 3 степени  - Баталова Светлана Валентиновна (МБУ ДО ХШ № 1) 

Диплом 3 степени  - Смирнова Елена Вячеславовна (МБУ ДО ШИ им. Г.В. 

Свиридова) 

Номинация «Гуашь. Натюрморт»  

Диплом 2 степени - Стрельцова Софья Антоновна (МБУ ДО ШИ 

им.М.А.Балакирева) 

Номинация «Гуашь. Пейзаж» 

Диплом 1 степени – Алмаева Ирина Александровна (МБУ ДО ШИ №1 г.Жигулёвск) 

Диплом 2 степени – Андрощук Елена Олеговна (МБУ ДО ШИ №1 г.о.Тольятти) 

Диплом 3 степени  -  Чиркова Эльмира Вениаминовна (ГБПОУ СО "Гуманитарный 

колледж") 
 

Номинация «Графика. Сюжет» 

Диплом 1 степени –Корнева Анастасия Викторовна (МБУ ДО ШИ "Лицей 

искусств") 

Диплом 1 степени – Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени -  Семёнова Виктория Викторовна (МБУ ДО ШИ "Лицей 

искусств") 

Диплом 2 степени  - Цель Анна Вадимовна (МБУ ДО ХШ № 3) 

Диплом 3 степени  -Дмитриева Любовь Владимировна (МБУ ДО ХШ № 3) 

  



Номинация «Графика. Натюрморт» 

Диплом 1 степени  – Кабина Лариса Анатольевна (МБУДО ХШ № 1) 

Диплом 2 степени –   Ходырева Мария Александровна (МБУ ДО ХШ им. М Шагала) 

Диплом 3 степени – Жаркова Ольга Викторовна (ЦРТДЮ «Истоки») 

 

Номинация «Пастель» 

Диплом 1 степени – Шепилова Наталья Юрьевна (МБУ ДО ХШ им. М Шагала) 

Диплом 2степени –  Кудряшова Елена Анатольевна (МБУ ДО ХШ № 3) 

Диплом 3 степени - Кабина Лариса Анатольевна (МБУДО ХШ № 1) 

Диплом 3 степени – Панкеева Наталья Алексеевна (МБУДО ХШ № 1) 

 

Номинация «Портрет» 

Диплом 1 степени – Разубаева Ольга Григорьевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени – Смирнова Елена Вячеславовна (МБУ ДО ШИ им. Г.В. 

Свиридова) 

Диплом 3 степени - Марченкова Наталья Владимировна (МБУДО ХШ № 1) 

 

Номинация «Декоративное панно» 

Диплом 1 степени – Сафронова Ольга Викторовна (МБОУ ДО ДТДМ г.о.Тольятти) 

Диплом 2 степени – Алмаева Ирина Александровна (МБУ ДО ШИ №1 г.Жигулёвск) 

Диплом 3 степени –  Краснова Оксана Николаевна (МБУ ДО ХШ № 3) 

 

Номинация «Гобелен» 

Диплом 1 степени – Радченко Татьяна Ивановна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 2 степени - Арнольд Елена Анатольевна (ГАПОУ КТиХО) 

Диплом 3 степени - Смирнова Елена Вячеславовна (МБУ ДО ШИ им. Г.В. 

Свиридова) 

Номинация «Авторская игрушка» 

Диплом 1 степени - Ёлохова Марина Николаевна (Школа Тольяттинской 

Консерватории) 

Диплом 2 степени - Круглова Наталья Петровна (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

Диплом 3 степени - Якимова Анна Михайловна (ГАПОУ КТиХО) 

Номинация «Роспись по дереву» 

Диплом 2 степени - Суспицына Татьяна Евгеньевна (МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина) 

 

Номинация «Ювелирные украшения» 

Диплом 1 степени - Томарова Наталья Германовна (МБУ ДО ХШ № 3) 

 

Остальным преподавателям будут вручены свидетельства участника. 
 

 



Список участников выставки «Волшебная кисть – 2018»: 
 

1. МБУ ДО ХШ им. И.Е.Репина 

1. Леонтьева Ольга Александровна 

2. Ловкова Екатерина Евгеньевна 

3. Ломовцева Мария Валерьевна 

4. Муругов Юрий Александрович 

5. Панкратов Андрей Евгеньевич 

          6. Круглова Наталья Петровна 

7.Кулявцева Ольга Анатольевна 

8.Суспицына Татьяна Евгеньевна 

2. МБУДО ХШ № 1 
          1. Баталова Светлана Валентиновна  

          2. Вернигор Юлия Владимировна 

              3.  Кабина Лариса Анатольевна  

4. Марченкова Наталья Владимировна  

5. Панкеева Наталья Алексеевна  

6. Петрова Асия Рашитовна 

7.  Родионова Наталья Владимировна  

3. МБУ ДО ХШ № 3 

              1. Дмитриева Любовь Владимировна  

          2. Краснова Оксана Николаевна 

3. Кудряшова Елена Анатольевна   

4. Томарова Наталья Германовна   

5. Цель Анна Вадимовна 

4. МБУ ДО ХШ им. М. Шагала 

1. Зубков Николай Александрович 

2. Ходырева Мария Александровна  

3. Шепилова Наталья Юрьевна 

5. Школа Тольяттинской Консерватории 

1. Ёлохова Марина Николаевна 

          2. Черняева Марина Геннадьевна 

          3. Сырова Ольга Сергеевна   

4.Третьяков Вячеслав Викторович    

 6.  ЦРТДЮ «Истоки» 
         1. Жаркова Ольга Викторовна 

         2. Тюрикова Анна Николаевна  

7. МБУ ДО ШИ "Лицей искусств" 

          1. Жучая Ирина Митрофановна  

          2. Корнева Анастасия Викторовна  

          3. Семёнова Виктория Викторовна 

8. ГБПОУ СО "Гуманитарный колледж" 

          1. Елисеенко Денис Сергеевич  

          2. Чиркова Эльмира Вениаминовна  

9. МБУ ДО ХШ №1 г.Жигулёвск 

          1. Алимов Михаил Викторович  

          2. Мисарчук Ирина Геннадьевна  



10. МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова  

     1. Виноградова Наталья Владимировна    

     2. Смирнова Елена Вячеславовна  

11. МБУ ДО Выселкская  ДШИ 

          1. Манухина Ольга Владимировна  

12. СГАСУ, г. Самара 

          1. Васильева Ирина Евгеньевна  

13. ГАПОУ КТиХО 

         1. Арнольд Елена Анатольевна 

         2. Волкова Елена Валериевна  

         3. Радченко Татьяна Ивановна  

         4.  Разубаева Ольга Григорьевна  

         5. Якимова Анна Михайловна  

14. МБУ ДО ШИ №1 г.о.Тольятти 

        1. Андрощук Елена Олеговна  

15. МБУ ДО ШИ №1 г.Жигулёвск 

        1. Алмаева Ирина Александровна     

        2. Сайгина Ирина Вячеславовна  

        3. Смирнова Елена Анатольевна  

16. МБУ ДО ШИ им.М.А.Балакирева      

       1. Стрельцова Софья Антоновна  

17. МБОУ ДО ДТДМ г.о.Тольятти 
        1. Сафронова Ольга Викторовна  

18.  

Офицерова Марина Александровна  

 

В выставке не участвовали нижеперечисленные образовательные учреждения: 

1. МБУ ДО ШИ «Камертон» 

2. МБУ ДО ДДК изостудия «Радуга» 

3. МБУ ДО ШИ «Гармония» 

 

 

20 марта 2018 г. в 10.30 закрытие выставки, подведение итогов и вручение дипломов 

и свидетельств. 

    

  

 


